anteprojeto de lei, nos termos do voto do 
relator. 

Reclamação Disciplinar n° 1.00712/2018-65 
(Rel. Orlando Rochadel) 
RECLAMAÇÃO DISCIPLINAR. MEMBRO DO 
MP/MT. INOBSERVÂNCIA DO DEVER LEGAL DE 
DESEMPENHAR COM ZELO E PROBIDADE AS 
SUAS FUNÇÕES. DEVOLUÇÃO DE 186 (CENTO E 
OITENTA E SEIS) PROCESSOS JUDICIAIS SEM A 
DEVIDA MANIFESTAÇÃO MINISTERIAL. 
INDÍCIOS SUFICIENTES DE AUTORIA E DE 
MATERIALIDADE. JUSTA CAUSA PARA A 
DEFLAGRAÇÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR. REFERENDO 
PELO PLENÁRIO DO CNMP DA DECISÃO DE 
INSTAURAÇÃO DO PAD.